Eine gute und bequeme Übersicht über den Inhalt der Legende in den ältern Handschriften findet sich in Browsers Annalen.²⁾ Wir halten es für zweckmässig, diesen Abschnitt hier einzufügen. Nachdem zum Jahre 1156 die Einweihung der Laacher Klosterkirche erwähnt und auf die Stifter dieses Gotteshauses, darunter auch Pfalzgraf Siegfried, hingewiesen ist, fährt die Darstellung also fort:

Tempus hic monet originem prodere deiparae matris cultu celebris in Meinfeldia oratorii Frawenkirchen, quae eiusmodi traditur a recentioribus. Sigefridus palatinus ibidem loci rerum potitus scribitur; qui Genovefam ducis Brabantiae filiam conubio sibi iunxerat. Floruisse eum Hillino³⁾ archiepiscopo sedente, cuius domicilium in Ochtendunk frequens extiterit, postea Wernersecum translatum. Sigefridum vero, cum nomen sacrae militiae cruce signatus dedisset, coniugem praegnantem, quod nesciebat, fidissimo commendasse militi seu nobili viro Goloni; qui in arce permunita, Seemeria tum appellata, eam sub liberali custodia haberi iussus, quo pudori ac fidei coniugali absente marito rectius consultum esset. At Genovefa cum aevi et formae praestantia esset eximia, dominae tandem amore captus Golo eam tam impatienter ardere ac deperire coepit, ut expugnandae pudicitiae nullas non machinas adhiberet, nullas illecebras vel lenocinia insuper haberet. Sed cum casta mulier ad virginum decus et castitatis praesidium Mariam Christi parentem confugeret et eius ope caelesti amatoris improbi petitiones omnes repelleret, eo usque pugnae impetum sustinuit, ut ex Dei matre primo maritum, quem militiae defunctum mentiebatur adulter, vivere, mox incolumem ab expeditione ad propria redire cognosceret.

Itaque tam constanti repulsa irritatus Golo anus scelestae dolis et technis matronalem constantiam labefactare tentat; qua ubi via parum procedit, quam anili vafricie vincere non potest, eam calumniis opprimere cogitat. Obviam ergo profectus redeunti palatino coniugis grande flagitium narrat; ex alieno thoro suscepisse prolem; dedecoris labem stirpi inussisse non ferendam; denique comptam oratione fabulam ita exaggerat, ut prolis et matris necandae palatinus nimium credulus et ignominiae, ut rebatur, intolerans accusatori potestatem faceret. Nec mora: negotium datur ministris, ut abducta in nemoris secessum Genovefa manibus eorum victima cadat. Interfectae indicium exsectam linguam ad se perferant. At illi dominae in se nuper tam benignae sortem miserati, cum ad speciem illatae necis cani forte occurrenti linguam exemptam ostendissent hero, matri infantique iuxta pepercere permissa in abdita nemoris fuga. Ubi antro